30Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.349

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda
Escolar. VALOR: R$ 4.165,00 (Quatro mil cento e sessenta e
cinco reais ). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data
da assinatura: 22/07/2024.

Neide Aparecida Ribeiro
Presidente do Conselho Escolar
<#ABC#480437#30#554504/>

Protocolo 480437
<#ABC#480587#30#554679>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2024

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao
Processo SEI nº 202400005009629/ SISLOG 105013. Tipo da
Licitação: Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de insumos para
as participantes do Programa Mulheres Mil. Empresas vencedoras:
TIME PROMOCÃO DE VENDAS E MARKETING LTDA CNPJ:
44.673.873/0001-30, lotes 01 e 05 no valor de R$ 49.789,64;
AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ:
24.935.788/0001-96, lotes 02 e 04 no valor de R$ 63.779,90.  Lote
03 restou FRACASSADO. Informamos que este resultado foi
publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas),
SISLOG (sistema de contratações públicas e logística do Estado de
Goiás), Site oficial do órgão SEDUC-GO.

Rosemere Luz Pereira
Agente de Contratação

<#ABC#480587#30#554679/>

Protocolo 480587
<#ABC#480617#30#554711>

Termo de Julgamento e Homologação
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE Nº 174/2024

Número do Processo SISLOG: 108062
Número do Processo SEI: 202400005027773

Às 13h10min, do dia 12.08.2024, encerraram-se os procedimentos
relativos à contratação de 15 inscrições para servidores da
SEDUC no CONGRESSO DE EXCELÊNCIA EM LICITAÇÕES
E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - CONEX à ser realizado nos
dias 28, 29 E 30 DE AGOSTO DE 2024, em GOIÂNIA , mediante
Inexigibilidade, referente ao processo de contratação nº 108062 /
2024 e processo SEI nº 202400005027773, quando o agente da
contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às
disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com
os fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item 001
Código 5183 - Inscrição em Congresso, Congresso Brasileiro de

Compras Públicas.
Informações Adicionais

Inscrições para servidores da SEDUC no CONGRESSO DE
EXCELÊNCIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- CONEX à ser realizado nos dias 28, 29 E 30 DE AGOSTO DE

2024, em GOIÂNIA
Período (Meses) 2

Quantidade 15
Unidade unidade

CPF/CNPJ 26.855.539/0001-16
Fornecedor EXCELÊNCIA EDUCAÇÃO E ENSINO

LTDA
Valor Unitário R$ 3.800,00

Valor Total R$ 57.000,00

Considerando que o procedimento de seleção do forncedor foi
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril
de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023.
Assim, determino a divulgação da presente contratação no sistema
eletrônico de contratações estaduais - SISLOG, nos termos do art. 9º
da Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD, com a posterior publicação

do contrato decorrente, que será publicado nos termos do artigo 94
da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 11 da Instrução
Normativa nº 5/2023-SEAD.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Ordenadora de Despesas

<#ABC#480617#30#554711/>

Protocolo 480617
<#ABC#480787#30#554899>

AVISO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico - SRP Nº 111/ 2024 - SEDUC - SISLOG Nº

105946
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS -
SEDUC, torna público, para conhecimento dos interessados o
ADIAMENTO SINE-DIE do edital de Pregão Eletrônico - SRP Nº
111/ 2024, na forma eletrônica, que tem como objeto Contratação de
empresa para o fornecimento de e estojos escolares, destinado ao
uso dos alunos da rede estadual de ensino da Secretaria de Estado
da Educação de Goiás - SEDUC, nos anos de 2025 e 2026, sob o
regime de execução, do tipo Menor Preço, Contratação n.º 105946,
processo n.º  202400005017021, para adequações no Termo de
Referência e Edital.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

<#ABC#480787#30#554899/>

Protocolo 480787

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#480760#30#554872>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, por intermédio
de sua Pregoeira e equipe de apoio, torna público, que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, menor preço por Item,
modo disputa aberto, em sessão pública eletrônica a ser realizada
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 27/08/2024,
autos Processo SEI nº 202400005009463, SISLOG nº 104967,
por meio do site https://sislog.sistemas.go.gov.br, destinado a
contratação de prestação de serviço de recolhimento de lixo, nos
termos do Decreto Estadual nº 10.247, Lei Federal nº 14.133/2021 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 13 de agosto de 2024.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais/Pregoeira
<#ABC#480760#30#554872/>

Protocolo 480760

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#480505#30#554578>

PORTARIA n.º 0860/2024/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor
do art. 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º 20.756/2020, bem como
o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o
Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo Disciplinar Ordinário autuado sob
o n.º 202200007077165,

RESOLVE:

I - RECONHECER e HOMOLOGAR a prescrição
da pretensão punitiva do Estado e DECLARAR EXTINTA A
PUNIBILIDADE dos servidores MARCONDES SILVA, aposentado
no cargo de Agente de Polícia e VILMAR MARTINS FERREIRA,
ocupante do cargo de Agente Policial, em relação às acusações
contidas no Processo Administrativo Disciplinar Ordinário autuado
sob o n.º 202200007077165;

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, a
Comissão Processante: a) notifique os servidores, por escrito, bem
como sua defesa; b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado
sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; c)

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4ec28f0d